

Spotkanie z muzykologiem Wacławem Pankiem

12 czerwca w Zespole Szkół nr 4 im. Marynarki Wojennej RP w Wołominie miało miejsce niezwykle spotkanie. Mieliśmy zaszczyt gościć u siebie muzykologa, publicystę, autora ponad 50 książek i kilkunastu utworów scenicznych, założyciela „Więści Podwarszawskich” - pana Wacława Panka, mieszkańca Wołomina.

Uczniowie klas I gimnazjum podczas zajęć muzyki korzystają z podręcznika napisanego przez naszego gościa. Wspaniale było zatem zobaczyć autora podczas „żywej lekcji kultury”.

Spotkanie rozpoczęło się krótką prezentacją multimedialną, przed-

stawiającą sylwetkę i dorobek autora. Następnie gimnazjaliści oraz uczniowie klasy VI, III i II szkoły podstawowej przygotowali „ucztę dla ducha”, czyli pokaz swoich umiejętności i talentów muzycznych. Na pierwszy ogień poszła instrumentacja na dziecięcych in-

strumentach perkusyjnych Sere-nady „Eine Kleine Nachtmusik” W. A. Mozarta, następnie grano na dzwonkach chromatycznych solo i na dwa głosy znane pieśni, tj. „Oj, chmielu, chmielu”, „Ode do radości”, „Hej, żeglujże, żeglarzu”. Była recytacja chóralna w dwugłosie, instrumentacja do „Trepaka” P. Czajkowskiego oraz pokaz talentów wokalnych - Wiktorii Chmielewskiej i Zosi Kulbickiej oraz Julii Krasnodębskiej - zdobywczyni wielu nagród w powiatowych i ogólnopolskich konkursach piosenki.

Zwieńczeniem spotkania była rozmowa z muzykologiem. Młodzież zadawała wiele pytań dotyczących zarówno muzyki, jak i osobistych przeżyć, zainteresowań naszego gościa. Najaktywniejsi zostali nagrodzeni książkami. Jednak wszystko co dobre szybko się kończy, toteż mamy nadzieję, że wkrótce spotkamy się ponownie, gdyż kolejni uczniowie będą korzystać z wiedzy, jaką przekazał pan Panek w swojej książce do zajęć muzyki.

Nasza szkoła wzbogaciła się o kolejne zbiory książek o muzyce - tym razem z dedykacją od autora. Dziękujemy za wizytę w „czwórce” i zapraszamy w niedalekiej przyszłości!

Anna Zakrzewska
nauczyciel muzyki ZS4



„Więści Podwarszawskie” Nr 25 (1198)
22 VI 2014